REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n& nenin 13 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t8 Statutit
t€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Me két& vendim caktohen zyrtarét komunal t& cilét do t& ndjekin aftésimet profesionale
pér pérdorim t€ pajisjeve né objektin e 1i t& komunés si dhe instalimet tjera né kéts
pérbérje:

1.1 Z. Skender Oshlani, nxemje gendrore,

1.2 7. Liridon Lahu, Teknologji informative,

1.3 Znj. Shqipe Gashi dhe Z. Latif Beqiri, elektriké dhe ashensori
1.4 Z. Mustafa Xhoni, mbrojtje nga zjarri

2. Komisioni n& pérbérje t& cekur si n& pikén paraprake do t& marr pjesé ng aftésimet
profesionale té cilat do t& i organizon Operatori Ekonomik (kompania punékryese) i cili
i ka krye punét deri né finalizm, né objektin ¢ ri t& Komunés né Vushtrri. Lidhur me
kohén dhe vendin e mbajtjes sé trajnimeve do t& njoftoheni nga operatori ekonomik,

3. Vendimi hyn n& fugi né ditén e nénshkrimit,

4. Vendimi iu dérgohet: Operatorit Ekonomik, & lartpérmendurve dhe Arkivit t&
Sekretarisé,
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Shoqata Humanitare Bamiiése e Kosoves “Néna Tereze”
The Kosova Humanilariza and Charitable Society “Mother Tereza”
Humanitarno Dobrotvarno Udruzenje Kosova "Majka Tereza”

38400 Prishting Re. Agim Ramadani pn. Teh0DIB1 38 5428064, Fax: 52869,
e m_:_lii'n(er__eze@yahm.cum
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40, oA 2 oA& . ! Bazuar né Projektin:

" "Nxitja e Asistencés Riintegruese pér té kthyerit,
masat parandaluese ndaj migraclonit té parregulit”

o
%

Republika e Kosovés Kuvendi Komunal | Vushtrri p&rfagésuar nga Z, Xhafer Tahirl - Kryetar
dhe
SHHBK “Néna Terez&” - Prishting, pérfagsuar nga Zef Shala - Drejtor Ekzekutivé

Nénshkruajné kété
Memorandum té Mirékuptimit

Shogata Humanitare Bémirése e Kosovés “Néna Terezé” (SHHBK) &shté organizaté jogeveritare e
themeluar né vitin 1990,

Q& nga ajo kohé ajo punon né uljen e varférisé pér té gjithé gytetarét e Republikés sé& Kosovés pa
dallim feje, race gjinije apo pérkatésije kombétare, duke i ofruar ndihma né t& mira materiale apo
edhe permes programeve zhvillimore “ Ekonomi familjare” duke u munduar ge te ju ndihmoj ne
sigurimin e ekzistences se tyre,

Pérveq késaj SHHBK “Néné Terezé" éshté duke u marré edhe me problemin e Emigracionit | cili u
aktualizua me te madhe nga viti 2014 e kendej.Qeverla @ Republikés sé Kosovés permes Ministrisé
sé Punéve té Brendshme Departamentit pér Riintegrim t& personave té Riatdhesuar dhe SHHBK
Néna Tereze” ka Memorandum Mirkuptimi nénshkruar date 21.08.2015 dhe é&shté duke u

koordinuar me géliim t& pérkrahjes sé personave té kthyer.




Qéllimi i pérgjithshém i projekti “Nxitja e Asistencés Riintegruese pér té kthyerit, masat
parandaluese ndaj migracionit t& parregulit” éshté té kontriboj né parandalimin e emigrimit si dhe
Riintegrimin e t& Riatdhesuarve gjeré me tani pérmes formave té ndryshme té pérkrahjes ,né té
mire té& krijimit té kushteve té géndrueshme jetésore né vénd,

Andaj I nderuari Zt. Kryetar né menyré gé té& kemi njé kordinim sa mé t& mire né teren, SHHBK Né&na
Terezé ka nevojé té bashkpunoj me institucionet Komunale te Komunés suaj, posagerishté me

o Zyra Komunale pér kthim dhe komunitete si dhe

o Drejtorija Komunale pér shéndetesi dhe mirgenje sociale

E gjithé kjo me gellim gé t& kemi njé koordinim mé efikas né pergjithési, sidomos rreth shkembimit
t& informacioneve té nevojshme pér sa | perket identifikimit e te kthyerve, por edhe té atyre qe

jane né nje gjendje te rende sociale.

SHHBK “ Néna Tereze” permes zyrtareve te institucioneve te larte permendura te Komunes suaj
kohe pas kohe do ju njoftoi me te gjitha te arriturat e ketij projekti.

Nénshkruar nga:

Republika e Kosovés SHHBK “Néna Terez&”

Komuna e Vushtrri
: f'“ afer Tahiri =
R

etdr’ Z. Zef Shala - Drejtor Eksekutivé
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Shoqala Humanitara BamirBse e Kosovés “Néna Tereze”
Tha Kosova Humanitarian and Charitable Society “Mother Tereza"
Humanitamo Dobrolvorno Udruzenje Kosava “Majka Tereza”

sites www.nenaterezeorg ¢ _mailintereze@yahoo.com

Based on the Project:

Ao, 04,2018

"Fostering Reintegration Assistance to Returnees,
Prevention Measures to Irregular Migration"

Republic of Kosovo Municipality of Vushtrri represented by Mr, Xhafer Tahiri — President
and

KHCS "Mother Teresa" — Prishtina represented by Mr. Zef Shala - Executive Director

Conclude this

Memorandum of Understanding

The Kosova Humanitarian Charitable Society "Mother Teresa" (KHCS) is a non-
governmental organization founded in 1990, since then works on reducing poverty for all
citizens of the Republic of Kosovo, regardless of religion, race or national affiliation, by
offering means, training and education to ensure socio economic wellbeing of its citizens.

Moreover in response of recent migration developments "Mother Teresa" (KHCS) is also
dealing with the issues of Immigration, since 2014, The Government of the Republic of
Kosovo through the Ministry of Internal Affairs, Department for Reintegration of Repatriated
Persons and (KHCS) "Mother Theresa" has a Memorandum of Understanding signed on
21.08.2015 in support of the returnees’ solid reintegration.

IGO0 Poishting Rr. Agim Ramadani pn, Teh0O381 38 542864, Fax: 542869,




The overall purpose of the project " Fostering Reintegration Assistance to Returnees,
Prevention Measures to Irregular Migration is; “to reduce migration pressure and create
viable sustainable-based reintegration opportunities for returnees and non-returnees in
Kosovo. The specific objective 1 to increase skills and competences of
beneficiaries/returnees, increases entrepreneurship, self-employment and employability and
generates lasting improvements in the well-being of returnee and potential migrants in the
seven (7) geographic areas of Kosovo (Prishtina, Mitrovica, Peja, Prizreni, Ferizaj, Gjilani,
Gjakova).

Therefore Dear Mr. Mayor in order to have a better coordination on the ground, (KHCS) “Mother
Theresa” needs to cooperate with the Municipal Institutions of your municipality, especially with:

* Department of Health and Social Weltare

+ Municipal Office for Returns and Communities.

In order to have a more efticient coordination in general, especially about the exchange of necessary
information regarding the identification of returnees and those who are in a serious social condition.

The Kosovo Humanitarian Charitable Society "Mother Teresa” through the officials of the above
mentioned institutions of your municipality from time to time will let you know all the achievements
of this project.

Signed by:

Republic of Kosove ' KHCS "Mother Teresa"
.thicipaiity of Vushtrri Prishtina
}%@afer Tahiri i M. Zef Shala -/Executive Director

, date /




Shoqafa Humanitare Bantiése ¢ Kosoves “Néna Tereze”
The Kosova Humanitarian and Charilzble Sociely "Molher Tereza"
Humanitarno Dobretvorng Udruzenie Kosova “Majka Tereza™

38400 Prishting R Agim Ramadani pn. Teh003R1 3R 542864, Fax: 542869,
_ Web site: www.nenatereze.org c__r_unil:r_nl;_rgzc@yahno.cnm
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Na osnovu Projekta:

"Podsticanje podrske reintegraciji povratnicima,
mjerama za prevenciju neredovne migracije"

Republika Kosovo, Opstina Vucitrn, predstavljeni G. Xhafer Tahiri — predsednik
i
HDUK "Maijka Tereza" — Pristina, predstavljeni G. Zef Shala - izvrsni director

Potpisuju
Memorandum o razumevanju

Humanitarno Dobrotvorno UdruZenje Kosova "Majka Tereza” (HDUK) je neviadina organizacija
osnovana 1990. godine. Od tada radi na smanjenju siromastva za sve gradane Republike Kosovo,
bez obzira na religiju, rasnu pripadnost ili nacionalnu pripadnost, nudeéi materijalnu pomo¢ ili kroz
razvojne programe "porodi¢na ekonomija” pokuSavajuéi da vam pomognem da osigurate njthovo
postojanje.

Osim toga, "Majka Tereza" (HDUK) takoder se bavi problemom imigracije, koji je najsavremeniji od
2014. godine. Viada Republike Kosovo preko Ministarstva unutradnjih poslova, Odsjek za
reintegraciju repatriranih lica i (HDUK "Majka Terezija"ima potpisan Memorandum o razumevanju
21.08.2015. u koordininaciji kako bi podrzao povratnike.
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Opsta svrha projekta "Promocija pomodi za reintegraciju povratnika, preventivhe mjere protiv
neregularne migracije” je da doprinese spre¢avanju migracija, kao i reintegraciji daljih prisutnih u
razfi€itim oblicima podrske, kako bi stvorio odrZive uslove Zivota u zemlji.

Stoga, Po3tovani gospodine predsedavajuéi, da bi se boije koordinirali na terenu, HDUK “Majka

Tereza” treba da saraduje sa op3tinskim institucijama vase opstine, posebno sa:
§ p

* Odeljenje za zdravstvo i socijalno staranje

¢ Opstinska kancelarija za povratak i zajednice.

Sve to u cilju efikasnije koordinacije uopste, posebno o razmjeni potrebnih informacija u vezi sa
identifikacijom povratnika i onih koji su u ozhiljno socijalno ugroZenom stanju.

Humanitarno Dobrotvorno UdruZenje Kosova "Majka Tereza" (HDUK) preko stuZzbenika pomenutih
institucija vade opStine povremeno Ce vas obavestiti o svim dostignudima ovog projekta.

Potpisalis
Republika Kosovo HDUK "Majka Tereza"
: \péélna Vucitrn PriStina
<Xafer Tahiri — prédsednik G. Zef Shala - jzvrni director
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Ndérmarrja Publike Qendrore
Posta e Kosovés Sh.A.
P, s,
Pogta o Yosowds SH.A,

Pogt of Kasovo JEL,
Podla Kosova D05

KONTRATA PER KRYERJEN E SHERBIMEVE POSTARE ./ (7/ - /61 / o
Date/Tatefamm AT~/ ~ 2*9/<P
Kio Kontraté lidhet né mes té: FRISHTINE-PRISTINA-PRISTINA

1. Posta e Kosovés SH.A. Adresa; rr. 28 Néntori, nr. 4, 10,000, Prishtiné, Kosové.
Me numér té biznesit (70847701). E pérfagésuar nga pérfagésuesi ligjor
z. Sejdi Hoxha, Kryeshef Ekzekutiv i PK SH.A., né tekstin e métejmé :
Kryesi i Shérbimeve, dhe

2. Komuna e Vushtrrisé. Adresa: objekti | komunés, Vushtrri. Te cilén e
pérfagéson z. Xhafer Tahiri — Kryetar i Komunés. : ne tekstin e métejmé;
Porositési i Shérbimeve.

NDERSA:

Duke marré parasysh konsideratat dhe kushtet e premtimet reciproke té parashtruara
kétu, personi tjetér juridik i identifikuar né fagen e nénshkrimeve té késaj Kontrate
kryerjen e shérbimeve Postare | identifikuar si, “Kryesi i Shérbimeve” dhe personi tjetér
juridik i identifikuar né fagen e nénshkrimeve té késaj Kontrate si Porositési i
Shérbimeve bien dakord si vijon:

Kontrata pér Kryerjen e Shérbimeve Universale Postare.

1. PERKUFIZIME

Né kété Kontratg, pérveg kur konteksti e kérkon ndryshe, termat e méposhtme kané
kuptimet e dhéna mé poshté:

KONTRATE : do té thoté kjo marréveshje, me ndryshimet e herépashershme.

AFAT : ka kuptimin e dhé&né né Nenin 2.
KRYESI | SHERBIMEVE : do t& thoté : Posta e Kosovés SH.A. (PK SH.A)
POROSITESI | SHERBIMEVE : do té thoté : Komuna e Vushtrrisé

OPERATOR PUBLIK POSTAR : person juridik (Posta e Kosovés Sh.A) i licencuar pér
ofrimin e shérbimeve universal postare.

Adresa; rr. 28 Néntori, nr. 4. 10,000 Prishting, Republika e Kosovés, 1
Numér telefoni +381 (0} 38 220 861; Numér faksi + 381 (038) 247 787
Adresa e internetit; www.postakosoves.com




SHERBIM POSTAR : Shérbimet e kryera me pagesé pér dérgimin e dérgesave té postés
sé letrave, pakove, urdhérpagesave si dhe shérbimet e kryera me pagesé té cilat
sigurohen népérmjet mjeteve pér pranimin dhe dérgimin e dérgesave postare.

SHERBIM UNIVERSAL POSTAR ; shérbimet e kryera me pagesé pér dérgimin e
dérgesave té thjeshta postare deri né dy (2) kg, pakove deri né njézeté (20) kg,
shérbimet e urdhérpagesave dhe shérbimet e veganta pér dérgesat e regjistruara.

DERGESE E THIESHTE POSTARE : ¢do dérgesé postare qé nuk regjistrohet ose
shogérohet me ndonjé shérbim té vecanté.

SHERBIM | VECANTE POSTAR : shérbimet me t& cilat dérguesi kérkon ményré té
vecanté té dérgimit, bartjes dhe dorézimit t& dérgesés, ndryshe quhen dérgesat té
regjistruara, (dérgesé e porositur’R”, dérgesé me fletkthesé”AR”, dérgesé me
kundérpagesg, shérbimi i shpejté postar”’EMS”, etj).

ZYRE POSTARE : hapésirén punuese né té cilén operatori postar ofron shérbime postare

TARIFA POSTARE : ka kuptimin e gmimores sé shérbimeve postare, te aprovuar nga
rregullatori {ARKEP).

PERSONAT KONTAKTUES: ka kuptimin e personit me te cilin béhen kontaktet ne lidhje
me zbatimin e miréfillté te késaj kontrate.

2. AFATI | BASHKEPUNIMIT.

2.1. Kjo Kontrate fillon né datén 01/02/2018, dhe &shté e viefshme pér njé periudhé
kohore njé(1) vjegare, pérkatésisht deri me datén 31/01/2019, me mundési vazhdimi,
pérveg rastit kur &shté fjala pér zgjidhje té parakohshme te késaj kontrate, sipas
marréveshjes se paléve kontraktuese.

2.2. Zgjidhja e kontratés éshté e mundur edhe nése dispozitat ligiore mbi shérbimet
postare e parashohin njé mundési te tille.

2.3, Personat Kontaktues nga porositési i shérbimeve, do te jene: znj. Saranda Cakaj,
email saranda.cakaj@rks-gov.net, dhe nga kryesi i shérbimeve, znj. Fitore Berisha, nr.
tel; +37745270060, apo edhe nga Shitja - PK Sh.A, nr. tel; 038534478,

3, DETYRIMET E PALEVE

3.1. Palét kontraktuese jané marré vesh gé lénda e kontratés té jeté;

Pranimi dhe dorézimi i dérgesave postare ne adresén e destinimit.

3.2. Kryesi i shérbimeve obligohet t& béné Pranimin e objekteve postare dhe dorézimin
e kétyre objekteve Postare népérmjet formularit - Librit te pranimit.

3.3. Porositési i Shérbimit né ményre afternative mund té regjistroj dérgesat online
pérmes web fages www.postakosoves.com, ne rubrikén KLIENTET (regjistrimi i
dérgesave), para se ti dorézoj né ményre fizike né zyrén postare té PK Sh.A.

3.4. Kryesi i shérbimeve obligohet ge objektet postare t'i dorézoje ne afat ne adresén e
marrésit, sipas procedurave te parapara ligjore dhe udhézimeve mbi pranim-dorézimin
e dérgesave postare, kurse pér dérgesat postare te pa dorézuara te ceket arsyeja e
mosdorézimit dhe t'i kthehen marrésit te vulosura dhe te konstatuara.

Adresa; rr. 28 Néntori, nr. 4. 10,000 Prishting, Republika e Kosovés. 2
Numér telefoni +381 (0) 38 220 861; Numér faksi + 381 (038) 247 787
Adresa e internetit: www.posiakosoves.com




3.5. Kryesi i shérbimeve obligohet qe te beje verifikimin se a pérputhen te dhénat e
shénuara ne librin e pranimit me te dhénat e shénuara ne dérgesa (dérgesa postare)
dhe te shénojé taksen pér secilén dérgesé.

3.6. Porositési i shérbimit obligohet ge te gjitha dérgesat Postare nga veprimtaria e
kryesit te shérbimit t'i dorézoj ne Zyrat Postare te Postes se Kosoves.

3.7. Porositési i shérbimit obligohet ge ne dérgesat e veta nuk do te vej materie dhe
sende bartja e te cilave &shté e ndaluar sipas Ligjit mbi shérbimet postare.

4. KUSHTET E PAGESES:

4.1. Kryesi i shérbimeve pér shérbimet e béra nga neni paraprak i késaj kontrate
pérmes faturés ja faturon taksen ne fund te muajit pér muajin paraprak ne pajtim me
tarifén postare ne fuqi té aprovuar nga ARKEP pér llojin e shérbimit qé parashihet si
produkte té Postés,

4.2, Faturimi do té& béhet sipas ofertés sé prezantuar dhe né pérputhje me ¢cmimores qé
éshté e aprovuar

4.3.. Né rastet ku gjate afatit kontraktues me ndonjé vendim institucional nga
rregullatori apo operatori publik kemi ndryshim té tarifave té shérbimeve postare,
konsumatori obligohet gé t& paguaj faturat sipas kétyre tarifave té ndryshuara.

4.4. Posta e Kosovés do té aplikoj zbritje nga tarifa bazé e miratuar, bazuar né Vendimin
pér politikat e Diskontit/Zbritjes, Nr. 01-1890/15, t& datés; 21/08/2015, si pér dérgesat
vendore brenda territorit t& R. Kosovés, ashtu edhe pér dérgesa ndérkombétare,
varésisht prej numrit té sasive t& dérgesave brenda nj&{1) viti kalendarik.

4.5. Porositési i shérbimit obligohet qé pagesén pér taksen postare dhe shérbimin e
kryer t& béjé né llogariné bankare té Postés sé Kosovés SH.A. sipas faturés se dorézuar,
né afat prej 15 ditéve me shenjen pér te hyrat e “Posta e Kosovés SH.A”.

4.6. Kryesi i shérbimeve postare kryhen shérbimet postare sipas tarifés/cmimores ne
fugi te miratuar nga ARKEP-i (Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe
Postare), té cilén mund té gjeni ne web- fagen: www.postakosoves.com

5. ZGJIDHJA E KONTRATES:

5.1 Kontrata fillon me rastin e nénshkrimit nga te dyja palét dhe éshté e vlefshme né afat
prej 1 viti, me mundési vazhdimi,

5.2. Para skadimit té afatit t& kontratés 30 dite pérpara duhet te shqyrtojné mundésing
e vazhdimit te kontratés dhe bashképunimit, me kérkesén paraprake me shkrim pér
vazhdim nga ana e porositésit te shérbimit.

5.3. Palét kontraktuese mund te zgjidhin kontratén edhe para pérfundimit te afatit ne
piken 2.1. duke e njoftuar njéra tjetrén se nuk déshirojné te vazhdojné bashképunim, me
kérkesén me shkrim 30 dite pérpara.

5.4. Secila pale mund te ndérpresé njganshém kontratén pér kryerjen e shérbimeve
postare, brenda afatit kontraktues, kurdo ge e vieréson se ka efekte negative afariste,
duke njoftuar njéra tjetrén me shkrim brenda afatit prej 15 ditésh.

6. NDRYSHIMI | STATUSIT

6.1. Kryesi i Shérbimeve rezervon té drejtén e ploté té transferojé kété Kontraté né rastin
e ndryshimit t& pronésisé pasardhésve té tij ose ndonjé subjekti té tij ndaj cdo Kompanie,
pa gené nevoja t& marré miratimin e Porositésit te Shérbimeve, dhe ky transferim do té&
b&het efektiv né datén kur Kryesi i Shérbimeve i jep njoftim Porositésit te Shérbimeve.

Adresa; rr. 28 Néntori, nr. 4. 10,000 Prishtina, Republika e Kosovés. 3
Numér telefoni +381 (0) 38 220 861; Numér faksi + 381 (038) 247 787
Adresa e internetit: www.postakosoves,com




6.2. Ndryshimet ndaj késaj Kontrate mund té béhen vetém me shkrim, me nénshkrime
té pérfagésuesve t& autorizuar té secilés palé ose pasardhésve té tyre,
6.3. Cdo ¢éshtje e patrajtuar né kété Kontraté do té zgjidhet me pajtimin dhe shqyrtimin
e paléve kontraktuese né pérputhje me Ligjin mbi Shérbimet Postare.

7. PERGIEGIJESIA

7.1. Operatori publik Postar, té gjitha shérbimet nga veprimtaria e tij, do ti trajtoj né
pérputhje me Ligjin pér shérbime Postare Nr. 03/1-173, dhe Udhézimin administrativ Nr
2005/4/02.

7.2, Shérbimi postar ndérkombétar realizohet né pérputhje té ploté me dispozitat e
ligjit Nr. 03/L-173, dhe aktet e Unionit té Pérgjithshém Postar dhe né bazé té
standardeve ndérkombétare qé kané té béjné me shérbimet postare.

7.3. Kryesi i Shérbimeve do té jeté pérgjegjés pér ¢do dém té shkaktuar mbi pajisjet pér
shkak té akteve ose mosveprimeve té tif nga pakujdesia keqshfrytézimi ose
keqpérdorimi prej anétaréve té personelit t& tij i natyrés penale, qofté ky i prekshém
ose | papreksh&m né secilin prej rasteve té lartpérmendura qé ndodh gjaté
pérmbushjes ose né lidhje me p&rmbushjen e késaj Kontrate. Kryesi i Shérbimeve nuk
mban pérgjegjési nése kéto jané té natyrés qé pérshkruhet né Nenin 8 (Forcé
Madhore).

7.4. Cdo dérgesé postare qé éshté objekt reklamacioni do té trajtohet sipas ligjeve dhe
akteve nénligjore qé Jané né fuqgi né kohen e paragitjes sé reklamacionit.

8. FORCA MADHORE:

8.1. Nése, né ¢do kohé, gjaté Afatit té késaj kontrate pérmbushja plotésisht ose
pjesérisht nga secila Palé e ¢do detyrimi sipas késaj kontrate pengohet ose vonohet pér
shkak té luftés, luftés civile, armigésisé, akteve té armikut publik, rebelimit, revolucionit,
fugisé ushtarake ose té uzurpimit, shqetésimeve civile, demonstratave ose kércénimeve
té menjéhershme lidhur me gjithé si mé lart, sabotazhit, zjarrit, p&rmbytjes,
shpérthimeve, epidemive, kufizimeve pér shkak té karantinés, shgetésimeve né
furnizime nga burime normalisht t& besueshme (ku pérfshihen por jo vetém elektricitet,
ujé, nafté dhe té ngjashme), greva, pérjashtime, vendime geveritare ose ndonjé ngjarje
tjetér jashté kontrollit té arsyeshém té Palés né fjalé (kétu e mé poshté e pérmendur si
“ndodhia”), atéheré pérmbushja e kétyre detyrimeve do té falet né masén gq& u pengua
ose u vonua dhe pala e prekur ka marré njoftim pér kété ndodhi nga Pala tjetér brenda
pesémbédhjeté (15) ditésh nga data e ndodhisé duke pasur parasysh gé ngjarja e e ¢do
ndodhie nuk justifikon asnjé detyrim t& secilés Palé pér té kryer pagesa. Asnjéra Palé, pér
shkak té ndodhisé, nuk ka té drejté té zgjidhé kété kontrate ose té ngrejé pretendime pér
déme kundér palés tjetér né lidhje me mos-pérmbushjen ose vonesén né pérmbushje.
Pérmbushja e detyrimeve té& cenuara duhet té rifillojé sapo té jet& praktike pas
pérfundimit ose pushimit té ndodhisé né fjalé. Nése pérmbushja térésisht ose pjesérisht
e ndonjé detyrimi sipas késaj kontrate vonohet pér shkak t& ndonjé ndodhie té tillé pér
njé periudhé qé tejkalon tre (3) muaj, Palét do té takohen dhe rishikojné né mirébesim
déshirueshmériné dhe kushtet pér zgjidhjen e kontratés.

9. MARREVESHJA E PLOTE:

9.1, Palét pohojné dhe bien dakord se gjithé marréveshjet dhe mirékuptimet mes tyre
marrin fund qé prej datés efektive té késaj kontrate; me kusht, gé té gjitha shumat gé

Adresa; rr. 28 Néntori, nr. 4. 10,000 Prishting, Republika e Kosovés. 4
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pérbéjné detyrim ndaj secilés Palé sipas marréveshjes sé méparshme mbeten ende
detyrime dhe té pagueshme.

10. LIG)I DHE JURIDIKSIONI:

10.1 Pér ¢éshtje te cilat nuk jané rreguliuar ne kété kontrate e ne raste kontesti ne mes
te paléve do te vlejné dispozitat e ligjit mbi marrédhéniet detyrimore, ku kompetenté do
te jete Gjykata Themelore e Prishtinés -Departamenti i Pérgjithshém.

10.2 Né rast t& ¢do mosmarréveshjeje gé lind pér shkak ose né lidhje me pérmbushjen
ose interpretimin e késaj kontrate, Palét bien dakord t& takohen dhe té negociojné né
mirébesim pér té€ arritur njé zgjidhje migésore, n& mungesé té sé cilés, vendimin pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes do té ndérmarrin veprimet ligjore sipas pikés 10.1.

10.3 Kjo Kontraté hartohet dhe nénshkruhet né tre {3) kopje origjinale, njé (1) pér pale
kontraktuese, dy (2) pér PK Sh.A.

NENSHKRUHET PER DHE NE EMER TE KRYESIT TE SHERBIMEVE

A =.-Nf§}z,§ii“f{UHET PER DHE NE EMER TE POROSITESIT TE SHERBIMEVE

8*'?‘.3;.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t¢ Komunés, Kryetari i Komunés jep kétg:

URDHERESE

1. URDHEROJ Drejtorét e Drejtorive t& shénuara si mé poshté, qé t& aplikojné masat ¢
kushtézimit t& pagesés s& tatimit né prong pér shérbimet e kryera ndaj qytetaréve, bizneseve
etj. t€ pércaktuara n§ Udhézimin Administrativ t¢ Ministrisé s& Financave Nr.07/2011 pér
Urdhéresat ¢ Ndalimit t& Shérbimeve Komunale pér Detyrimet e Pagesés sé Tatimit n
Proné. (neni 3-6 i UA né fjalé);

1.1 Urbanizém dhe Mbroitje t& Mjedisit,

1.2 Gjeodezi Kadastér dhe Prong,

1.3 Ekonomi bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural,
1.4 Buxhet dhe financa,

1.5 Shérbime Publike dhe

1.6 Prokurim Publik

2. Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

3. Urdhéresa i dérgohet: Drejtoréve té Drejtorive nga pika njé e késaj urdhérese dhe Arkivit
& Sekretarise,

ietari | Komuhes
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t&€ Komunés, Kryetari i Komunés jep kétg:

URDHERESE

1. URDHEROI Drejtorin e Drejtorisé pér Inspektime qé pérmes inspektoréve té ndértimtarisé
t¢ bej inspektimin e t& gjitha objekteve shumékatéshe banesore t& ndértuara gjaté vitit 2016
dhe 2017 n€ Komunén e Vushtirisé nése jang & pajisura me leje ndértimore gjegjésisht
nése iu kan€ pé&rmbajtur lejeve ndértimore pér ato objekte. Me rastin e zhvillimit t&
inspektimeve sipas nevojés duhet bashképunuar ngushté me Drejtoring pér Urbanizém dhe
Mbrojtje & Mjedisit.

2. Lidhur me gjendjen ¢ konstatuar duhet t& informohem me shkrim brenda afatit sa mé &
shkurtér t& mundshém.

3. Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

4. Urdhéresa i dérgohet: Drejtorit pér Inspektime dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 6 t& Udhézimit
Administrativ (MPMS) NR. 07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin
Publik dhe nenin 67 “g” & Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

. VENDIM
PER ANULIM TE KONKURSIT

1. Anulchet konkursi i Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare ng Vushtrri nr.1347/17, dt.
05.12.2017 pér plotésim t& vendeve t& lira t& punés si vijon:
1.1 Doktor i Stomatologjisé - dy pozita,
1.2 Shef'i Shérbimit Juridik - njé pozité,
1.3 Infermier-e - tre pozita,
1.4 Shtépiak - dy pozita dhe
1.5 Shef pér buxhet dhe financa — njé pozité

2. Anulimi i kétij konkursi béhet pér shkak se nuk jané respektuar procedurat sipas nenit 4
dhe 7 t& Udhézimit Administrativ (MPMS) NR. 07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t&
Konkursit né Sekiorin Publik.

3. Me rastin e rishpalljes s& konkursit kandidatét t& cilét kang aplikuar né& konkursin qé
anulohet, nuk kané nevojé q& t& sjellin dokumentacion tjetér t& kérkuar me konkursin e

rishpallur pérvec aplikacionit pér punésim,

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdeset Zyra e Personelit t8 Komunés dhe QKMF ng
Vushtrri.

5. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit,

6. Vendimi i dérgohet: Zyrés s¢ Personelit, Drejtorisé pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
Zyrés sé informimit, QKMF-s¢ dhe Arkivit t& Sekretarisé.

Kilyetari i Komunes.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr,03/1.-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
& Komunés, Kryetari i Komunégs merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KESHILLIT ORGANIZATIV

1. Formohet Késhilli Organizativ pér shénimin e 17 shkurtit — Dités s& Pavarésisé sé
Republikés s¢ Kosovés né kété pérbérje:

1.1 Besim Muzaqi, Nénkryetar i Komunés - Kryesues i késhillit

1.2 Afrim Namani, Drejtor pér Arsim - anétar

1.3 Saranda Cakaj, Drejtore pér Prokurim - anétar

1.4 Sedat Rashica, Drejtor pér Shérbime Publike - anétar

1.5 Mehmet Selaci, Drejtor pér Administraté - anétar

1.6 Izet Miftari, Zyrtar pérgjegjés n& Drejtoring pér Kulturé Rini dhe Sport - anétar

2. Késhilli organizativ nga pika paraprake e kétij vendimi do t& ndérmenrr t& gjitha veprimet e
nevojshme pér organizim t& sh&nimit sa mé solemn t& késaj date & réndésishme.

3. Kryesuesi i Késhillit organizativ t& kétij manifestimi do & raportoj saheré & jeté e
nevojshme né takimet e rregullta javore me drejtor & drejtorive lidhur me pérgatitjet pér
kété manifestim si dhe mbarévajtjen pas pérfundimit t& shénimit t& késaj date.

4, Vendimi hyn né fuqi né ditén ¢ nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet; Anétaréve t& Késhillit Organizativ dhe Arkivit t& Sekretarisé,

Xtk




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, dhe nenin 67 “g” t& Statutit
t& Komunés, Kryetari i Komunés jep kété:

URDHERESE

1. URDHEROIJ Drejtorin ¢ Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbr ojtje t& Mjedisit q& t& rishikoj
té gjitha lejet e léshuara brenda vitit 2017 né veganti lejet nga fillimi i fushatés zgjedhore
komunale né muajin tetor pérkatésisht néntor 2017,

2. Lidhur me gjendjen e konstatuar duhet t& informohem me shkrim brenda afatit sa mé t&
shkurtér kohorg.

3. Urdhéresa hyn ng fuqi né ditén e nénshkrimit.

4. Urdhéresa i dérgohet: Drejtorit pér Urbanizém dhe Mbrojtie t8 Mjedisit dhe Arkivit t&
Sekretarisé,




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t& Statutit
t&€ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES PER ADMINISTRATE

I Me két€ vendim formohet grupi punues pér administraté — pér sektorin e zyrés pritése, pér
bashk&punim me Komunén Vaxjo — Suedi, né kété pérbérje:

1.1 Mehmet Selaci, kryesues i grupit
1.2 Fatmir Feka, anétar

1.3 Bekim Selmani, anétar

1.4 Xhavit Mehmeti, anétar

1.5 Ragbete Krasniqi, anétar

1.6 Liridon Lahu, anétar

2. Grupi punues né fjalé do t& realizoj bashk&punim sa mé t& suksesshém me Komunén Vaxjo
— Suedi n€ fushén ¢ administratés e q& &shté né interes t& dy komunave.

3. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohet vendimi (02nr.558/17, dt. 03.05.2017.
4. Vendimi hyn n& fuqi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi i dérgohet: Anétaréve t& grupit punues, koordinatori nga Komuna Vaxjo, Suedi
dhe arkivit t& sekretarisé,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “¢” dhe “gh te
Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunds merr kété:

VENDIM
PER FORMI TE KOMITETIT DREJTUES

1. Formohet Komiteti Drejtues i Komunés s¢ Vushtrrisé pér bashképunim me Komunén
Vaxjo nga Suedia ka két& pérbérje:

1.1 Xhafer Tahiri, Kryetar i Komunés

1.2 Nasuf Aliu, Kryesues i Kuvendit t&6 Komunés,

1.3 Melihate Basholli - Latifi, An&tare e Kuvendit Komunés (opozitd)
1.4 Saranda Cakaj, Drejtore e Prokurimit

2. Komiteti drejtues do & veproj né emér t& Komunés s& Vushtrrisé lidhur me t& gjitha format
¢ partneritetit dhe bashk&punimif me Komunén Vaxjo nga Suedia duke gatrantuar parimin
e pérfitimit t€ dyanshém (né mes t& kétyre dy komunave).

3. Ky komitet do t& realizoj vizita sipas nevojés ng Komunén Vaxjo pér t& realizuar
bashképunim sa mé (6 suksesshém ng fusha 18 ndryshme, pér t& cilat do & arrihen
matréveshjeve t& pérbashkéta.

4. Me hyrjen né fugi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi 02nr,1059/ 15, dt.09.10.2015.
5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit,

6. Vendimi iu dérgohet: t& larté pérmendurve, koordinatorit nga Komuna Vaxjo dhe arkivit
t& sekretarisé,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Né& bazé t€ nenit 13 t§ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 67 “g” té Statutit &
Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet regjistrimi i automjetit zyrtar t& komunés (kamionets dubelkabing) e cila &shts ng
shfrytézim nga “Qendra pér Pérkrahjen e Punésimit dhe Ruajtjen ¢ Ambientit” né fsh.
Bukosh t& Komunés s¢ Vushtirisé, Té dhénat pér automjetin; numri i regjistrimtit 02Z-12-
27, “Citoen”, JUMPER, viti i prodhimit 2015, Dizel, 4 dyer, ngjyré e bardhé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet shefi i autoparkut t& komunés.
3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

4. Vendimi i dérgohet: Shefit t& autoparkut t& komunés dhe Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

1]

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “f* dhe “g” t&
Statutit t&¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kétg:

VENDIM
PER CAKTIM TE DELEGACIONIT PER VIZITE ZYRTARE NE VAXJO — SUEDI

1. Me két€ vendim caktohet delegacioni & KK-sé pér vizité zyrtare né Vaxjo — Suedi, né
kété pérbérje:

1.1 Nasuf Aliu, kryesues i kuvendit

1.2 Rrezarta Krasniqi, anétare ¢ kuvendit

1.3 Sadije Bajgora, an&tare ¢ kuvendit (opozité)

1.4 Berat Jonuzi, zyrtar — népunés civil i komunés
1.5 Bastri Duraku, Sekretaria e kuvendit

1.6 Faton Behrami, Asistent i kryesuesit t& kuvendit

2, Qéllimi i késaj vizite &shté q& né kuadér t& bashk&punimit t& ndérsjells né mes t& Komunés
Vaxjo — Suedi dhe Komunés s& Vushtrrisé t& i kémbejné pérvojat né fushén e funksionimit
t€ kuvendeve t& kétyre dy komunave duke i shftytézuar njohurité dhe pérparésité e punés
né kuvend, rritjen e transparencés dhe ilogaridhénies, ngritjen e pjesémartjes s& qytetaréve
né proceset € vendim matrjes et].

3. Realizimi i vizités do t& b&het nga data 25.02-02.03.2018.
4. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi iu dérgohet: Personit & autorizuar t&8 komunés VaXJO, anétaréve t& delegacionit

dhe arkivit t& sekretarisé, P

. Xhafei Tahiri




REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

[ 1]

Bazuar né€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1.-040 dhe nenin 67 “f dhe g’ té
Statutit t€ Komunés, Kryetari i Komunés me datén merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Formohet komisioni p&r pérgatitje t& dokumentit “Studimi i Fizibilitetit pér Themelimin e
Zonés Ekonomike - Parku i Biznesit né Lummadh, né kéts pérbérje:

1.1 Miran Halili, kryesues,
1.2 Mexhit Per¢uku, angtér
1.3 Haki Maloku, anétér
1.4 Liridon Lahu, anétar

2. Komisioni n& pérbérje t& cekur nén pikén paraprake do t& hartoj dokumentin “Studimi i
Fizibilitetit pér Themelimin e Zonés Ekonomike - Patku i Biznesit né Lummadh® t&
Komungs s& Vushtrrisé, konform standardeve t¢ pranuara dhe dorézoj Kryetarit té
Komunés pér procedim t& t& nj&jtit né Ministri t& Tregtisé dhe Industrisé, si njé ndér kriteret
e pércaktuara pér margje (¢ pélqimit pér themelim t& zonés ekonomike pérkatésisht parkut
t€ biznesit né kéte fshat.

3. Komisioni do t& pérgatis kété dokument né njé vend ku kushtet e punés mundésojné qasje
dhe pérkushtim t& dubur profesional pér pung, e q8 ky vend mund t& jeté Durrds, Shqipéri,

4. Komisioni duhet t& filloj me puné menjéheré.
5. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit.

6. Vendimi i dérgohet: anstaréve t& komisionit dhe arkivit & sekretarisé,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 22 t& Ligjit pér Tatimin
né& Pronén e Paluajtshme, Udhézimin Administrativ & MEF-it nr.5/2003 dhe nenin 67, “” dhe “g”
t& Statutit t& Komunés si dhe propozimin ¢ drejtorisé pér buxhet dhe financa, Kryetari i Komunés

mert k(e

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT TE ANKESAVE

1. Formohet komisioni pér shqyrtim t& ankesave pér tatim né pronén e paluajtshme pér v.
2018 né kété pérbérje:

1.1 Gjylsime Feka — Ferati, kryesuese
1.2 Selim Pllana, anétar
1.3 Fadil Selimi, anétar

2. Komisioni né fjalé do t& shqyrtoj brenda afatit ligjoré t¢ gjitha ankesat e obliguesve tatimor
t¢ Komunés s& Vushtrrise 1€ cilét jang & ngarkuar me tatimin né pronén e paluajtshme pér
v, 2018, konform legjislacionit t& zbatueshém.

3. Vendimi hyn né fuqi n¢ ditén e nénshkrimit,

4. Vendimi iu dérgohet: Drejtorisé pér buxhet dhe financa, anétaréve (€ komisionit dhe arkivit
t& sekretarisé,

A e e
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

L1 ]

Bazuar né nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “f* dhe g” e
Statutit t& Komunés, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

I. Formohet komisioni pér pérgatitje t¢ Draft Rregullores pér Ndarje t& Mjeteve nga
Subvencionet dhe Transferet t& Entiteteve Publike dhe Jopublike, ng kété pérbérje:

L1 Albanez Tahiraj, nga Zyra Ligjore,
1.2 Naim Ferizi, nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
1.3 Shukrane Begu, nga Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport

2. Komisioni né pérbérje t& cekur nén pikén paraprake do t8 hartoj draftin e Rregullores pér
Pércaktimin e Kritereve t¢ Ndatjes s& Mjeteve nga Subvencionet dhe Transferet pér
Ndihm& Momentale Entiteteve Publike dhe jo Publike, pér t& ¢ proceduar p8r mbledhje t&
Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendin ¢ Komunés, Afati pér dorézim ng
Sekretari t& Kuvendit t& Komunés éshié data 09 mars 2018,

3. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e n&nshkrimit.

4. Vendimi i dérgohet: an&taréve t& komisionit dhe arkivit t& sekretariss,
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Komuna Vushtrri Keéshilli i Bashkésisé Islame
Nr. 40/2018 Daté; 25.01.2018

Né bazé té nenit 12.2 “c” té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03 L-040 dhe nenit 41.2
“c” t8 Statutit té Komunés sé Vushtrrisé, dhe vendimit t& Kuvendit Komunal nr.
189/17 daté 29.06.2017 té marré né mbledhjen e mbajtur mé 29 gershor 2017 pér
mbulimin e shpenzimeve té varrimit, Kryetari i Komunés sé Vushtrrisé, z. Xhafer
Tahiri dhe Kryetari i Késhillit t& Bashkésisé Islame-Vushtrri, z. Shemsi Rrahimi,

lidhin kété:

MEMORANDUM MIREKUPTIMI PER
KRYERJEN E RITEVE FTERAE T VARRIMIT SI DHE SHERBIMEVE DHE
CEREMONIVE FETARE PERCJELLESE

Neni 1.
Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé né bazé t& vendimit nr. 189/17 daté 29.06.2017 mbi
mbulimin e shpenzimeve pér kryerjen e riteve fetare t& varrimit si dhe shérbimet
pércjellése té varrimit, autorizon dhe i jep né pérgjegjési Késhillit té Bashkésisé Islame
né Vushtiri kryerjen e shérbimeve t€ vairrimit né téré territorin e komunés sé
Vushtrrisé.
Neni 2,
Késhilli i Bashkésisé Islame né Vushtrri obligohet gé té kryejé ritet e varrimit si:
- Hapjen e varrit,
- Dérrasat
- Qefinin,
- Piramidat me mbishkrim,
- Transportin e kufomés,
- Pastrimin e kufomés, dhe
- Kryerjen e ritualeve té varrimit sipas traditave fetare.
Shpenzimet pér t& gjitha kéto rite fetare do té pérmblidhen né njé faturé gé Bashkésia
Islame do té pérgatité pér Komunén, duke pérfshiré emrin e personit gé ka vdekur si
dhe shérbimet qé i ka kryer Bashkésia Islame (Hapja e varrit sipas parimeve fetare
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islame pa arkivol; Transporti i kufomés brenda territorit té Vushtirisé (nga shtépia
deri né xhami dhe prej aty né varreza dhe nga spitali (QKUK) né Prishtiné dhe
aeroporti ndérkombétar ‘Adem Jashari; transporti i punétoréve dhe mjeteve t&€ punés;
dezinfektimi i veturés; Dérrasat me t€ cilat mbulohet i vdekuri pas l&shimit né varr;
Qefini pérfshiré kétu edhe dorézat higjienike, sapunin dhe pambukun; Piramida
(dérrasa me mbishkrimin e té dhénave pér té vdekurin); Pastrimi i kufomés nga
personi i autorizuar; Shérbimi i imamit (kryerja komplet e ceremonisé mortore).
Shuma e faturés pér ritet fetare (& varrimit t& cekura si mé larté éshté 210 € pér njé (1)
person. Pér ¢do person do té pérgatitet faturé e vecanté.

Né bazé té€ vendimit té Kuvendit t& Komunés nr, 189/17 daté 29.06.2017, shpenzimet
do té mbulohen nga data 01.01.2018.

Neni 3.

1. Komuna e Vushtirisé obligohet qé pér ritet dhe shérbimet e varrimit té paguajé
shumén e specifikuar né Nenin 2 e dhe e cila i dérgohet Komunés né fillim té
¢do muaji pér muajin paraprak mé sé largu deri mé daté 05 té muajit vijues.

1.1. Pagesa e shpenzimeve t& shérbimeve duhet té béhet nga data 01 deri 05 té
muajit vijues né xhirollogariné bankare té KBI-VUSHTRRI: NLB BANKA
VUSHTRRI, KBI VUSHTRRI I BASHKESIS ISLAME I1707-0010-
112350.02,

Neni 4.
Késhilli i Bashkésisé Islame né Vushtrri obligohet qé né fund t& ¢do muaji t'i raportojé
Komunés sé Vushtirisé pér rastet e vdekjeve si dhe t€ béjé faturimin me kohé té
faturave pér pagesén e shérbimeve: faturén, evidencén e personave té vdekur dhe
certifikatat nga libri amzé i té vdekurve.

Neni 5.
Memorandumi i Mirékuptimit nuk e mbulon pagesa e anétarésisé ndaj Bashkésisé
Islame.

Neni 6.
Pér shérbime shtesé qé kérkohen nga qytetarét dhe té cilat nuk jané té parapara né
kété memorandum, ata obligohen t'i bartin individualisht shpenzimet.

Neni 7.
Memorandumi i Mirékuptimit &shté i lidhur pér afatin kohor njg vjecar me mundési
té vazhdimit dhe hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga palét kontraktuese,

Neni 8.
Memorandumi i Mirékuptimit mund t€ shképutet njéanshém nga ana e Komunés sé
Vushtrrisé me njoftim paraprak me shkrim né afat prej 30 (tridhjeté) ditésh né rast se
Késhilli i Bashkésis¢ islame nuk i respekton kriteret e respektuara né kété
memorandum apo né raste specifike dhe t€ arsyeshme.
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Neni 9.
(do mosmarréveshje apo pretendim qé rrjedh apo lidhet me kété memorandum
zgjidhet me mirékuptim mes paléve kontraktuese. Nése nuk arrihet zgjidhja me
mirékuptim do té hapet kontest prané Gjykatés kompetente.

Neni 10,
Gdo ndryshim i kétij memorandumi miratohet me shkrim nga palét kontraktuese.

Neni 11.
Ky Memorandum i Mirékuptimit éshté pérpiluar né katér (4) ekzemplaré dhe do té ju
dorézohen nga dy kopje paléve.

Palét-nénshkrimi;vyla
Vushtrri, dt. %kz ) U/J Jé J/Q
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Republika e Kosovés | s Komuna Vushtrri

Kryetari i Komunés

NE bazé & nenit 82 t& Ligjit mbi Shérbimin Civil & Republikés s& Kosovés nr, 03/L-
149 dhe n& baz& & nenit 5 t& rregullores nr.05/2011 pér procedurat e zgjidhjes sé& kontesteve
dhe ankesave, Kryetari i Komunés, bien:

VENDIM
Pér emérimin e komisionit pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave pér shérbimin
civil (& komunés s8 Vushtrrisé

Me t& cilin vendim emé&rohet komisioni pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave pér shérbintin
civil & Komunts sé Vushtirisé, né kété pérbérie:

|.Remzije Zekolli, kryesuese e komisionit
2.Fatmir Feka, anétar i komisionit
3.Branislav Vuksanoviq, anétar i komisionit

[1.Komisioni ka mandat 2 vjegar,

HI.Vendimi hyn& né fuqi ditén e nénshkrimit
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INITIATIVE FOR AGRICULTURAL DEVELOPMENT OF KOSOVO
INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E BUJQESISE SE KOSOVES

JOF G RASYOE KOOSOV A

Komuna Vushtrri

ANEKS I pér vitin 2018

II. Bashkéfinancimi i projekteve t8 IADK-sé pér vitin 2018

Nr.i .. Pjesémarrja e parfneréve
Nr. Pérshkrimi i aktivitetit Njésia | pérfitu él};e?'t;ml Totali € IADK dhe
eséive periitues Donatorét Komuna | Pérfituesit

Ngritjia e pemishteve (arrg,

|| dredhzs, mjedén) 02-1ha | eorer | 7 | 200000 | 1400000 | 8.400.00| 2,800.00| 2,800.00
Total Direkte 7 14,000.00 8,400.00 | 2,800.00 | 2,800.00

2 | Shpenzime operacionale (sefektimi, késhilla, trajnime,
monitorim, komunikim, matriale edukuese, raportim) 4,200.00 3,360.00 840.00 -
Buxheti total 18,200.00 11,760.00 | 3,640.00 2,800.00

Ményra e pagesés sé€ bashkéfinancimit nga Komuna e Vushtrrisé

e “Komuna e Vushtrrisé” do t’i béj¢ pagesén IADK-sé pér bashkéfinancim, pas
implementimit t& projekteve dhe dorézimit t& raportit final pér projektet e larté

cekura, listén e pérfituesve dhe kérkesés pér pagesé, nga ana e IADK-s&

Adresa: E-msil: info@iadk.org
Fshati Sfaraqak i Uldt, p Téjetojmé nga toka dhe punwa jors! TelFax: +381 (0328 336 726
42600 Vushtrri Lerus iive fiom ourlard andwork! Web: www.tadkorg

Kosovia




INITIATIVE FOR AGRICULTURAL DEVELQOPMENT OF KOSOVO
INICIATIVA PER ZHVILLIMIN E BUJQESISE SE KOSOVES

HA

Komuna Vushtrri

» Pagesa do t& béhet n& TEB Banké né& depozitim né Nr,xhir:2027-000021-7128-84,

né emér té IADK-sé
e Pérzgjedhja e pérfituesve do t& behet nga komisioni i pérbashkét i IADK-sé dhe
“Komuna e Vushtrrisé”, dhe kontratat pé&r pérfitim t& projektit do t& nénshkruhen nga

tri palét (JADK, Komuna dhe pérfituesi)

Iniciativa pér Zhvillimin e Bujqésisé s¢

Kosovés (IA/[/)K)’
Y

L 2
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Vushtrri f(/“/ | mVushtrri % LQ/OJK [ 2018

Adresa E-mzil: info@izdk.org
Fshati Sfaragak i Ulgt, pa Téjetojmé nga toka diw puwen jors! TelFax: +381(0) 28 316 726
42000 Vushtiri Letus tive from our lard ardveork! Web: www.izdk.org
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ng nenin 13 t& Ligjit pgér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67, “g” t&
Statutit & Komungs, Kryetari i Komunés nxjerr ksté:

URDHERESE

1. Urdhéroj drejtorin e shé&rbimeve publike q& t€ ndaloj dh&nien n& shfrytézim t&
automjeteve zyrtare t€ komunés pér rastet e pjesémarrjes né ceremonité e varrimeve
dhe ngushéllimeve, né Komunén e Vushtirisé dhe jashts saj.

2. Pérjashtim nga kjo piké e késaj urdhérese bén automjeti zyrtar i Kryetarit dhe
nénkryetarit t& komunés.

3. Pér zbatimin e ké&saj urdhérese obligohen: Drejtori pér shérbime publike dhe shefi i
autoparkut t€ komunés.

4. Urdhé&resa hyn né fugi n& dit€n e nénshkrimit.

5. Urdhéresa i dérgohet: Drejtorit p&r shérbime publike, shefit t€ autoparkut t& komunés
dhe arkivit t& sekretarisé,




